Maria Luísa Vieira Peretti. CLASSIFICAÇÃO: Promotor de Justiça da 
Promotoria de Justiça Especializada de Santiago. OBJETO: apurar degradações ambientais com conversão de campo nativo em lavoura de 
pastagem, em área excedente de 25,39 ha; abertura de 2.327 (Dois mil trezentos e vinte e sete) metros de valos em área de banhado (APP) para 
fins de drenagem da área e utilização como lavoura; e descarte irregular de embalagens de agrotóxicos na Sede da propriedade, não sendo 
também apresentado receituário agronômico dos referidos defensivos agrícolas.